

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

แบบ ปร. 4

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการคาดเหมืองคอนกรีต หมู่ที่ 5 บ้านหนองขานาง (บริเวณบ้านนาขำสำโรง รวยรุ่งถึงบ้านนางหาด บ้านหัวเกาะ) กว้างบนเฉลี่ย 2.00 ม. กว้างล่างเฉลี่ย 0.40 ม. ความหนาคอนกรีตเฉลี่ย 0.07 ม. ความยาว 200 ม.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองขานาง ตำบลท่าคอย อำเภอท่ายาง จังหวัดเพชรบุรี

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าคอย

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
				ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)	ราคา : หน่วย	เป็นเงิน (บาท)		
1	งานวางระบายน้ำ								
	- งานปรับพื้นที่ (ถากถางและล้มต้นไม้)	1,456.00	ตร.ม.			2.52	3,669.12	3,669.12	
	- งานดินถม (บดอัดแน่น)	448.00	ลบ.ม.	257.00	115,136.00	53.76	24,084.48	139,220.48	
	- งานดินขุด	349.00	ลบ.ม.			17.81	6,215.69	6,215.69	
	- งานเหล็กตะแกรง	600.00	ตร.ม.	30.00	18,000.00	5.00	3,000.00	21,000.00	
	- งานคอนกรีต 1:2:4	42.00	ลบ.ม.	1,864.00	78,288.00	306.00	12,852.00	91,140.00	
	- งานไม้แบบ	1.80	ลบ.ฟ.	560.00	1,008.00			1,008.00	
	- ติดตั้งไม้แบบ	36.00	ตร.ม.			133.00	4,788.00	4,788.00	
2	งานวางท่อระบายน้ำ								
	- ท่อ คสล. Ø 0.80 ม.	7.00	ท่อน	1,243.00	8,701.00			8,701.00	
	- ค่าแรงวาง เรียงและยาแนว	7.00	ม.			241.00	1,687.00	1,687.00	
	- ท่อ คสล. Ø 0.40 ม.	2.00	ท่อน	367.00	734.00	128.00	256.00	990.00	
	- แผ่นพื้นสำเร็จ	9.00	ม.	93.00	837.00			837.00	
	ค่าวัสดุ				212,432.00				
	ค่าแรงงาน						56,552.29		
	ค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน							279,256.29	
	รวมทั้งสิ้นยกไป							279,256.29	

หมายเหตุ ราคาวัสดุที่ใช้กำหนดราคา ใช้ราคาจากพาณิชย์จังหวัดเพชรบุรี (ไม่รวมภาษี) เดือนสิงหาคม ปี 2562 และราคาจากพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง เดือนธันวาคม 2562

ราคาวัสดุบางรายการสืบจากร้านค้าในพื้นที่ ราคาค่าแรงต่อหน่วย อ้างอิงจากบัญชีค่าแรงของกรมบัญชีกลาง ฉบับปรับปรุง เดือน ตุลาคม 2560 ใช้ที่ราคาน้ำมัน 27.00-27.99 บาท